

**OGGETTO: ricostruzione muro di contenimento in pietrame a monte della SP 100 in comune di Campiglia Cervo (BI)**

Nr.Ord	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	M I S U R A Z I O N I :				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	A1.3.15.10.a	Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura, inclusa la roccia, effettuato con mezzi meccanici compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonchè la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 m <sup>3</sup> , fino ad un battente massimo di 20 cm M I S U R A Z I O N I : Sbancamento Muro a monte SP 100  SOMMANO m3		9,50	2,00	4,00	38,00 38,00	<b>12,00</b>	456,00
1.1	A1.3.15.15.c	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, a "cielo aperto", escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m <sup>3</sup> e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo, per profondità comprese tra 0 e 1,5 m con miniescavatore, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto entro l'area di cantiere fino alla distanza massima di 100 metri. M I S U R A Z I O N I : Scavo Fondazione Muro a monte SP 100  SOMMANO m3		9,50	2,00	0,50	9,50 9,50	<b>25,00</b>	237,50
2	A1.3.30.55.b	Casseforme per getti di calcestruzzo, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,50 m, misurato a superficie bagnata di cassero, per murature rettilinee di calcestruzzo in elevazione a due paramenti, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,5 metri. M I S U R A Z I O N I : Fondazione Muro a monte SP 100  SOMMANO m2		9,50		0,50	4,75 4,75	<b>25,00</b>	118,75
3	A1.3.30.45	Fornitura, lavorazione e posa in opera acciaio per cemento armato (compreso sfrido e legature): in barre ad aderenza migliorata qualità B450C controllata in stabilimento, incluse eventuali opere provvisoriale interne, escluso eventuale ponteggio M I S U R A Z I O N I : Fondazione Muro a monte SP 100  SOMMANO kg	9,50			100,00	950,00 950,00	<b>2,20</b>	2.090,00
4	A1.3.30.20.c	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per murature di elevazione in cemento armato fino a 3,5 metri di altezza, di spessore non inferiore a 30 cm, gettato con l'ausilio dei casseri, ferro e casseri da contabilizzare separatamente, incluse eventuali opere provvisoriale interne fino a 3,5 metri, escluso l'eventuale ponteggio esterno e l'utilizzo di pompa autocarrata, confezionato con aggregati idonei e con classe resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione di: Rck 30 N/mm <sup>2</sup> - esposizione XC1 - consistenza S4 - compresa la finitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte; M I S U R A Z I O N I : Fondazione Muro a monte SP 100  SOMMANO m3		9,50	2,00	0,50	9,50 9,50	<b>235,00</b>	2.232,50
5 /		Muratura a gravità di pietrame di cava locale ad un paramento, spessore in testa pari a 50 cm, scarpa del 20%, malta dosata a 400 kg, di cemento R 32.5 per m <sup>3</sup> di sabbia, compreso manovalanza ed eventuali opere provvisoriale interne fino a 3,5 metri esclusi muri di supporto e l'eventuale ponteggio esterno da valutare a parte; lavorazione a faccia a vista tipo rustico a corsi irregolari. M I S U R A Z I O N I : Muro a monte SP 100  SOMMANO m3	Lunghezza 9,50	Base 1,50	Testa 0,60	Altezza 4,20	Volume 41,90 41,90	<b>380,00</b>	15.922,00
6 /		Allestimento cantiere con segnaletica stradale,  SOMMANO a CORPO					1	<b>800,00</b>	800,00
<b>TOTALE euro</b>									<b>21.856,75 €</b>